Stadt Neckarsulm, Landkreis Heilbronn

Offentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des
Gemeinderats und des Ortschaftsrats am 25. Mai 2014

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Gemeinderats und

des Ortschaftsrats am 25. Mai 2014 bekannt gemacht:

I. Wahl des Gemeinderats

1.  Zahl der Wahlberechtigten (A) 18.549
Zahl der Wahler (B) 8.375
Zahl der ungiltigen Stimmzettel (C) 401
Zahl der giltigen Stimmzettel (D) 7.974
Zahl der gultigen Stimmen (E) 170.361

2. Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen

Wahlvorschlag CbuU SPD FWV GRUNE FDP
Giiltige Stimmen Sitze | Giiltige Stmmen | Sitze | Giiltige Stmmen | Sitze | Giiltige Stimmen Sitze | Giiltige Stimmen Sitze
Insgesamt 68.227 | 11 54.849 | 8 19.969| 3 22234 3 5.082| 1
f]IaA\:Jc;r::ueich- 0 0 0 0 0
sitze
im 1 8 3 3 1
Wohnbezirk
Neckarsulm 56.587 | 8 44.265| 6 17.978| 3 20.129| 3 4.374| 1
Obereises-
heim 8.556 | 2 7.669 | 2 1.677| 0 1584| 0 708| 0
Dahenfeld 3.084| 1 2.915| 0 314| © 521| 0 0] 0
3. Aufdie einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen
3.1 Wahlvorschlag CHRISTLICH DEMOKRATISCHE UNION (CDU) Gewahlt =G
Ersatzperson = E
Wohnbezirk: Neckarsulm Stimmen
1 Emerich Herbert Berliner Str. 55 5910 G
2 Jochim Eberhard Freiligrathstr. 2 4800 G
3 Beil Joachim Reutlinger Str. 20 4558 G
4 lhle Wolfgang Haller Weg 6 4295 G
5 Holzapfel Bernhard Wilfenseeweg 78/1 4.065 G
6 Fdrschner Sven Steppachweg 47 3.461 G
7 Kriegs Hans Leipziger Str. 123 3.400 G
8 Berthold Theresia Wilhelmstr. 75 3.138 G
9 Hilbig Dr. Ruth Allgauer Str. 1 2471 E
10 Lehleiter Beate Wachterstr. 4 2436 E
11 Berthold Ina Maria Marktstr. 31 2319 E
12 Kuihner Jirgen Friedenstr. 35/1 2.169 E
13 Saup Christian Kraichgaustr. 4 1.697 E
14 Talluto Antonino Goethestr. 31 1.686 E
15 Karch Anke Goethestr. 37 1.580 E



16 Pukat Kevin Pichterichstr. 2/1 1.568 E
17 Wache Ralf Unter dem Kelternberg 36/2 1544 E
18 Donant Peter Tubinger Str. 5 1481 E
19 Ehrenfried Christoph Viktor-Brunner-Str. 35/1 1.458 E
20 Rieck Thomas Stuttgarter Str. 11 1414 E
21 Chukwu-Brecht Nneka Steinachstr. 12 1137 E
Wohnbezirk Obereisesheim
1 Weybrecht Werner Sudstr. 25 2.855 G
2 Neuwirth Dr. Herbert Keidackerstr. 11 2.650 G
3 Schluchter Stephan Sudstr. 30 2.090 E
4 Fischer Christian Einsteinstr. 54 961 E
Wohnbezirk Dahenfeld
1 Zartmann Bernhard Dieselstr. 4/1 2.257 G
2 Christ Sarah Kirschenstr. 4 827 E
3.2 Wahlvorschlag SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS (SPD) Gewahlt =G
Ersatzperson = E
Wohnbezirk: Neckarsulm Stimmen
1 Hardtner Rolf Gottlob-Banzhaf-Str. 18 6.746 G
2 Ronisch Torsten Seestr. 9 4682 G
3 Stammler Roland Stuttgarter Str. 127/5 4234 G
4 Klotz-Kantenwein Christianne Schwarzwaldstr. 25 3.098 G
5 Bender Michael Siegmund-Loewe-Str. 3 2733 G
6 Vogt Ingo Thiringer Str. 27 2.386 G
7 Stammler Oliver Stuttgarter Str. 127/4 2115 E
8 Heyberger Maria Buchenweg 2 2032 E
9 Wache Tanja Isarstr. 47 2.018 E
10 Hardtner Nicolas Reutlinger Str. 41 1.786 E
11 Schuster-Petruch Roland Tharinger Str. 36 1.616 E
12 Perger Jutta Stuttgarter Str. 123 1533 E
13 Zartmann Helmut Marktstr. 35 1447 E
14 Simon Susanne Karlsruher Weg 8 1.329 E
15 Weil3 Michael Greckengasse 2 1.262 E
16 Altrieth Christine Steppachweg 77 1.030 E
17 Schulz Lili Am Hasenbuckel 16/2 1.022 E
18 Rampmaier Linda Memelstr. 20 957 E
19 Karpf Adelheid Lenauweg 11 895 E
20 Neser Jens Marktstr. 35 868 E
21 Graf Brigitte Binswanger Str. 24 476 E
Wohnbezirk Obereisesheim
1 Ullrich Karl-Heinz Weststr. 3 2.767 G
2 Maysack Inge Einsteinstr. 36/1 2412 G
3 Fuchs Peter Friedhofstr. 33/1 1.381 E
4 Toskic Ergin Burgunderstr. 6 1.109 E
Wohnbezirk Dahenfeld
1 Erlewein Stefan Durerweg 5 1.923 -
2 Hochadel Rainer Brambacher Str. 1/1 992 -
3.3 Wahlvorschlag FREIE WAHLERVEREINIGUNG NECKARSULM E. V. (FWV) Gewahlt =G

Ersatzperson = E
Wohnbezirk: Neckarsulm Stimmen



1 Eble Joachim

2 Kuhn Bernhard

3 Bohringer Ingrid

4 Schinke Wolfgang

5 Steidle Michael

6 Hahnle Jochen

7 Luda Luzie

8 Boéhringer Annika

9 Strecker Samuel
10 Kuhn Antonia
11 Lumpp Wilhelm
12 Wersching Reinhard
13 Strecker Christiane
14 Gebhrig Rainer
15 Schmickl Wolfgang
16 Berger Matthias
17 Kittkowski Gorden
18 Behncke Barbel
19 Ebert Felix
20 Bickler Kai
21 Kamenskaja Rosa
Wohnbezirk Obereisesheim

1 Hopfer Heidrun

2 Kolb Renate

3 Srir Ahmed

4 Wachsmuth Marion
Wohnbezirk Dahenfeld

1 Ddrrich Andreas

Crailsheimer Weg 33
Amorbacher Str. 20
Hofackerstr. 1
Waldweg 8
Mozartstr. 3/1
Lenauweg 1
Eugen-Bolz-Str. 7
Hofackerstr. 1
Oedheimer Str. 34/3
Amorbacher Str. 20
Leipziger Str. 36

Im Hagelich 8
Oedheimer Str. 34/3
Reutlinger Str. 80
Eduard-Hirsch-Str. 69
Friedrichstr. 66
Peter-Heinrich-Merckle-Str.11
Reisachmuihle 5
Ganzhornstr. 34
Eichendorffweg 32
Waldweg 14

Angelstr. 28
Ringstr.11
Sudstr. 22
Falltorstr. 34/1

Gutenbergstr. 41

3.4 Wahlvorschlag BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Wohnbezirk: Neckarsulm
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Strimann
Landes
Mdiller Dr.
Akin
Auerbach Dr.
Prinz

Jung

Krepp
Debusmann

Meder-Salzmann

Schoske
Wagner
Heil3
Schadel
Krieger
Thumer
Kathari
Frey
Fauser

Horst
Eberhard
Stefan
Bahar
Sabrina
Helga Maria
Christel
Werner
Lea
Marta
Jurgen
Lea Malu
Gaby
Jochen
Bettina
Ute

Ute
Sebastian
Fabian

Memelstr. 26
Oedheimer Str. 34/2

Im Héagelich 40
Robert-Mayer-Str. 3
Rathausstr. 40
Goethestr. 4
Salinenstr. 41
Memelstr. 10
Stuttgarter Str. 57/1
Christian-Rieker-Str. 22
Schwarzwaldstr. 26
Johannes-Hauller-Str. 1
Friedrichstr. 68
Damaschkestr. 7
Memelstr. 22
Wilhelmstr. 71
Friedrichstr. 68
Friedrichstr. 58
Oedheimer Str. 44

2.740
2.588
2.022
1.205
1.146
920
818
787
720
672
634
558
549
403
398
327
322
312
299
295
263
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685
474 -
256 -
262 -

314 -

Gewahlt =G

Ersatzperson = E

Stimmen
2.821
2.171
1.319
1.151
1.128
1.053

993
993
931
841
832
770
767
706
599
582
577
558
517
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20 Raith Volker Linkentalstr. 19

21 Edzard Christian Christian-Rieker-Str. 22
Wohnbezirk Obereisesheim

1 Freyer Elke Maria Ziegelstr. 14

2 Ullmann Harald Biberacher Str. 15

3 Ziegler Frank Falltorstr. 11
Wohnbezirk Dahenfeld

1 Trage Regina Lerchenbergweg 3

3.5 Wahlvorschlag FREIE DEMOKRATISCHE PARTEI (FDP)

Wohnbezirk: Neckarsulm

1 Friebe Gerald Stuttgarter Str. 181

2 Blucke Dr. Klaus Stuttgarter Str. 52

3 Agreiter Joachim Am Hasenbuckel 4

4 Rochlitz Jan-Niclas Neckarstr. 3

5 Korkmaz Munar Zschopaustr. 3

6 Adam Moataz Ravensburger Str. 21

7 Friebe Dieter Fellbacher Weg 11

8 Siitcu Remzi Gottfried-Leibniz-Str. 6
Wohnbezirk Obereisesheim

1 llban Yasar Hauptstr. 35

2 Heisig Jochen Romerstr. 5

II. Wahl des Ortschaftsrats Obereisesheim

1. Zahl der Wahlberechtigten (A) 3.106
Zahl der Wahler (B) 1.597

Zahl der ungiltigen Stimmzettel (C) 46

Zahl der gultigen Stimmzettel (D) 1.551
14.808

Zahl der gultigen Stimmen (E)

2. Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen

Cbu SPD GRUNE

Giiltige Stimmen Sitze Giiltige Stimmen Sitze Gliltige Stimmen Sitze

Wabhlvorschlag

7.462 | 5 6.534| 4 812| 1

Insgesamt

3. Aufdie einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

3.1 Wahlvorschlag CHRISTLICH DEMOKRATISCHE UNION (CDU)

1 Neuwirth Dr. Herbert Keidéckerstr. 11

2 Weybrecht Werner Sudstr. 25

3 Stadelmaier Arnd Neckargartacherstr. 44/1
4 Kutscheidt-Kunej Claudia Falltorstr. 31

5 Eibauer Annette Angelstr. 5

6 Schluchter Stephan Sudstr. 30

7 Neutz Christine Kopernikusstr. 4

8 Herrigel Sabine Angelstr. 42

9 Fischer Christian Einsteinstr. 54

424
396

505
544
535

521

Gewahlt =
Ersatzperson =
Stimmen
1.300
1.211
377
349
314
288
281
254

335
373

E
E

G
E
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Gewahlt = G
Ersatzperson = E

Stimmen
1.590
1.367
1.131

889
780
516
431
351
230
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10 Schilpp

3.2 Wahlvorschlag SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS (SPD)

Rdger
Maysack
Ullrich
Fuchs

Schirg
Seufer
Toskic
Vogel
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Pilchowski

Kupferling

Marianne

Hessestr. 15

Jirgen Zehenthofstr. 11
Inge Einsteinstr. 36/1
Karl-Heinz Weststr. 3

Peter Friedhofstr. 33/1
Kurt Hessestr. 31
Ursula Blumenstr. 10
Werner Hessestr. 12
Ergin Burgunderstr. 6
Anke Auf der Breit 3
Martina Eberwinstr. 5

3.4 Wahlvorschlag BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

1 Ullmann
2 Freyer
3 Ziegler

Harald Biberacherstr. 15
Elke Ziegelstr. 14
Frank Falltorstr. 11

I1l. Wahl des Ortschaftsrats Dahenfeld

177 E

Gewahlt =G
Ersatzperson = E
Stimmen
1.247
1.057
903

614

601

587

456

410

341

318
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Gewahlt =G

Ersatzperson = E
Stimmen

364 G

225 E

223 E

1. Zahl der Wahlberechtigten (A) 1.078
Zahl der Wahler (B) 686
Zahl der ungiltigen Stimmzettel (C) 31
Zahl der gultigen Stimmzettel (D) 655
Zahl der gultigen Stimmen (E) 5.066

2. Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen

Wabhlvorschlag NLD DWV

Giiltige Stimmen Sitze Giiltige Stimmen Sitze
Insgesamt 2.927| 5 2139 3

3.

Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

3.1 Wahlvorschlag NEUE LISTE DAHENFELD (NLD)

Habla
Erlewein
Schmitzer
Kihner
Vogt
Halter
Weinreich
Seitz
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Johann Riedweg 24

Stefan Durerweg 5

Florian Kreuzstr. 15

Daniel Kirschenstr. 10

Anika Brambacher Str. 7
Bernd Kreuzstr. 21/1
Hans-Peter Gellmersbacher Str. 2
Werner Im Grund 4

Gewdhlt = G
Ersatzperson = E

Stimmen
598
561
421
337
337
309
205
159
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3.2 Wahlvorschlag DAHENFELDER WAHLERVEREINIGUNG (DWV) Gewdhlt =G
Ersatzperson = E

Stimmen
1 Herkle Matthias Oststr. 25 410 G
2 Kihner Ansgar Olacker 1 350 G
3 Christ Sarah Kirschenstr. 4 321 G
4 Storz Bernhard Allmendstr. 1 291 E
5 Zartmann Bernhard Dieselstr. 4/1 253 E
6 Schmieg Harald Jahnstr. 47 190 E
7 Hellwig Denis Kirschenstr. 2 173 E
8 Neuberger Gerd Oststr. 20 151 E

Gegen die Wahlen kann binnen einer Woche nach der 6ffentlichen Bekanntmachung des Wahlergeb-
nisses von jedem Wabhlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin beim Regierungsprasidium
Stuttgart, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart Einspruch erhoben werden.

Der Einspruch eines Wahlberechtigten und eines Bewerbers, der nicht die Verletzung eigener Rechte
geltend macht, ist nur zulassig, wenn ihm mindestens 1 von Hundert der Wahlberechtigten beitreten,
somit

bei der Wahl des Gemeinderats .........ccccoocvviiiiieeeiniiiiiiieee e e e mind. 100 Wahlberechtigte
bei der Wahl des Ortschaftsrats Obereisesheim..........ccccovieiiiii e, mind. 32 Wahlberechtigte
bei der Wahl des Ortschaftsrats Dahenfeld...........cccovciiiiiiiieiiiii e mind. 11 Wahlberechtigte

Neckarsulm, den 31.05.2014
Joachim Scholz, Oberbiirgermeister

Hinweis: Aus Griinden der besseren Lesbarkeit beschranken sich die Personenbezeichnungen auf die mannliche Form.



